En el área de estudio el carbono que se encuentra 
almacenado en los bosques totaliza de 776 603.28 tC. 
El CICRA es un área de manejo y concesión por lo 
que se utilizó el valor de 15 dólares americanos por 
tonelada de carbono almacenado (Kerr et al., 2001). El 
resultado fue de 11 649 049.2 (once millones 
seiscientos cuarenta y nueve mil cuarenta y nueve con 
20/100) dólares americanos.  

Valoración del Carbono Almacenado. 

Discusión. 

La cantidad promedio de carbono almacenado 
registrada aquí, 260.79 tC ha-1, es muy superior a los 
173 tC ha-1 registrada por Winrock (2006) a pesar de 
usar la misma ecuación.